
 

                                              
 
 
 
 
 

PROGRAMI I KONFERENCËS 
 
 

“ROLI I ORGANIZATAVE TË SHOQËRISE CIVILE, QEVERISË QENDRORE E 
VENDORE DHE GRUPIMEVE AKTIVE NË ZBATIMIN E BUXHETIMIT ME 

PJESËMARRJE NË SHQIPËRI” 
 

17 janar 2017,  
Tirana International Hotel, Salla Abret, Tiranë 

 
 
 
09.30 – 10.00       Regjistrimi i pjesëmarrësve 
 
10.00 – 10.20 Buxhetimi me pjesëmarrje në nivel qendror dhe vendor. Fjalët 

përshëndetëse dhe një prezantim i përgjithshëm  
 
    Folëse: Znj. Juliana Hoxha – Drejtore, Partnerët Shqipëri për Ndryshim dhe   

Zhvillim  
   Znj. Plejada Gugashi, Manaxhere Lokale Programi - The Olof Palme 

  International Center, Shqipëri       
      
 
10.20– 11.00 Paneli 1: Bashkëpunimi i OSHC-ve me institucionet vendore për  

   zbatimin e buxhetimit me pjesëmarrje. Sfida, arritje dhe            
   rekomandime për të ardhmen 

 
     Panelistë: Z. Ilir Banushaj, Nënkryetar, Bashkia Vlorë  

                            Znj. Kristina Tavanxhiu, Përgjegjëse e sektorit të koordinimit me 
           donatorët, Bashkia Elbasan  

       Bashkia Lezhë (per tu konfirmuar) 
                               Znj. Rajmonda Duka, eksperte  
                               Znj. Alketa Dhimitri, Qendra Rinore, Vlorë  
 

                Pyetje, diskutime dhe mbyllja e seancës plenare 
 
                              Moderatore: Znj. Klotilda Kosta, Drejtore e Programeve, Partnerët Shqipëri 
 
 
 
 



 

 
 
11.00 – 11.45          Paneli 2: Mekanizmat ligjorë, institucionale dhe praktika të  

       bashkëpunimit ndërsektorial për zbatimin e buxhetimit me    
       pjesëmarrje në qeverisjen qendrore  

             
                                      Panelistë: Ministria e Financave, (për tu konfirmuar) 

Z.Arben Malaj, ekspert, President i “Instituti për Politika Publike 
dhe Mirëqeverisje”  

                   Z. Rezart Xhelo, Specialist Politikash, UN Woman  
      Znj. Blerta Cani, Drejtore Ekzekutive,Fondacioni Shqiptar për të   
      Drejtat e Paaftësisë   

 
                                    Pyetje, diskutime dhe mbyllja e seancës plenare 
 
                                   Moderatore: Znj. Ariola Agolli, Drejtore e Programeve, Partnerët Shqipëri  
 
 
11.45 - 12.00    Përmbledhje e rekomandimeve dhe mbyllja e konferencës  

Znj. Jonida Alite, Drejtore Trajnimi, Partnerët Shqipëri 
 
                        
12.00 – 12.45    Drekë bufe  
 

https://www.linkedin.com/title/president?trk=pprofile_title

